
 

Nomina nuovo responsabile del progetto “Data Mining, Ontologie e Semantic WEB” del 
Dipartimento Tecnologie dell’Informazione e delle Comunicazioni (ICT) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 20 gennaio 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 3/2010 – Verb. 123 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA la deliberazione n. 93/2006 del 31 maggio 2006 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato, tra gli altri, ai sensi dell’articolo 20 del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento del CNR, sia la denominazione dei progetti, sia le proposte di 
conferimento dell’incarico dei relativi responsabili di progetto del Dipartimento Direttore del 
Dipartimento Tecnologie dell’Informazione e delle Comunicazioni (ICT); 

VISTA la nota prot. n. 0001748 del 30 luglio 2009, con la quale la Dott.ssa Fosca Giannotti, Primo 
ricercatore presso l’Istituto di Scienze e Tecnologie dell’Informazione “Alessandro Faedo” di Pisa, 
ha comunicato di volersi dimettere dall’incarico di responsabile del progetto “Data Mining, 
Ontologie e Semantic WEB” del Dipartimento ICT; 

VISTA la documentazione istruttoria trasmessa dal Direttore generale, prot. AMMCNT-CNR 
n. 0001655, del 13 gennaio 2010, ed in particolare la proposta formulata dal Direttore del 
Dipartimento Tecnologie dell’Informazione e delle Comunicazioni di sostituzione della Dott.ssa 
Fosca Giannotti con il Dott. Carlo Meghini, Primo ricercatore presso l’Istituto di Scienze e 
Tecnologie dell’Informazione “Alessandro Faedo” di Pisa, rif. Int. 405/09 del 1 dicembre 2009; 

VISTO il curriculum vitae del Dott. Carlo Meghini; 

 
DELIBERA 

 
1. Di nominare il Dott. Carlo Meghini, Primo ricercatore presso l’Istituto di Scienze e Tecnologie 
dell’Informazione “Alessandro Faedo” di Pisa, nuovo responsabile del progetto “Data Mining, 
Ontologie e Semantic WEB” del Dipartimento Tecnologie dell’Informazione e delle Comunicazioni 
(ICT), in sostituzione della dimissionaria Dott.ssa Fosca Giannotti. 

2. Al Dott. Carlo Meghini, quale dipendente del CNR, non dovrà essere corrisposta, secondo quanto 
previsto dalla delibera del Consiglio di Amministrazione n. 319 del 17 dicembre 2008, alcuna 
indennità in analogia a quanto previsto nei progetti di ricerca finanziati a valere su fondi nazionali e 
internazionali. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

